(13.) They had originally proposed to sail from Portsmouth :— 
"I ter versus Portemuth, ubi transfretari proposuerat, arripuit 

[Edwardus Princeps], et cum eo dominus W. de Valentia, Dominus 
Thomas de Clare, Dominus Rogerus de Clifford, et multi a l i i . . . qui 
mutato proposito Cantuariam adierunt, et apud Doroberniam trans-
i'retarunt, xiv Kalendarum Septembris, A.D. MCCLXX." (Aunales 
Waverleienses, apud Gale, p. 225.) 

The anonymous chronicle (Cotton, Julius, D.v., described in note, 
p. 166, infra) accounts for the change of route," ventum habens con-
Irariuin [i. e. apud Portsmouth], versus Dover iter arripiuut." 

There is one clause in the Convention between Prince Edward 
and the King of Prance, (cited in Note 11,) which would seem to 
imply that some of the party contemplated passing through Prance ; 
and therefore Louis provided against damage during their passage, 
by having it introduced. These are the words ;—" E promettons en-
core qe nous trauaillerons en bone foi de passer e de venir aplus tost • 
qe nous porrons la ou le Roy serra, E autresiut auoms nous promis 
en bone foi qe nus grefs ne damages ne ferons par nous, ne par les 
noz en la terre le Key deuantdit ne en la terre de ses freres qe il ont 
en son Reaum, ou dehors, en alant en nre pelerinage e endemorant, 
e en retornant." 

(14.) Aiguemorte was a port in the south of Prance, about twelve 
miles from Montpellier. It no longer exists as a port; the sea has 
retired, and the harbour is choked up. 

"A.D. MOCDXX. Veniens, circa festum Michaelis, apud Egermorth, 
quas distat a Marsilio xviij leueis versus occidentem, ibidem navem 
ascendit, et prospero vento vela laxantes, et pro voto proficiseentes, 
decimo die. applicuit apud Thunes; suseeptusque est cum immenso 
gaudio a regibus Chrisfcianis quos ibidem invaait, a Rege Franciae, 
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Philippo, qui nomen regium sortitus est post "mortem patris sui 
Lodwici, qui paulo ante ibidem defunctus est, et a Karolo, Rege 
Sicilies," etc. etc. (Henricus de Knyghton, fib. xi. cap. xv., apud 
Twysden, X. Scriptores.) 

(15.) Henry de Knyghton graphically describes Edward's indig-
nation in his vain endeavour to shame these recreants to a sense of 
their vows, when, on concluding their truce with the Tunisians, they 
determined to return home. 
• " A t ille, ' Quid est domini earissimi, Nonne eonvenimus hue, et 
characterem Domini assumpsimus, ut contra inimicos Christi pro-
cedere et componere deberemus ? Absit a nobis hoc! Non modo 
patet introitus, et terra nobis est plana et dura ut possimus pro-
cedere usque ad sanctam civitatem Jerosolymam 1' At illi dixerunt, 
' Jam cum istis composuimus, et pactum prseterire non licet, set 
revertamur in Siciliam, et transacta hyeme, apud Acram applicare 
poterimus.' Displicuitque ei consilium hoc, neo ipsi compositioni 
assensum preebuit, non participans quicquam de pecunia seelerata, set 
facto eis regali convivio clausum se tenuit." (H. Knyghton apud 
Twysden, ut ante.) 

(16.) "Percussit pectus suum, et juravit solito juramento per san-
guinem Domini, inquiens,' Quamvis omnes commilitones et patriots 
mei me deserant, ego tamen cum Powiuo custode palufridi mei (sie 
enim voeabatur curator equi sui) intrabo Tholomaidam, vel Aehon 
vel Achrum, et pactum juramenti servabo usque ad corporis et animse 
divisionem.' Quo audito omnes Anglici qui affuerunt cum eo velle 
proficisci promiserunt." (Rishanger, continuation of Mathew Paris, 
p. 859, 30; London, 1684.) 

(17.) " Solus Edwardus hiemavit ibidem Cum navibus suis, quas 
Deus Omnipotens sibi optime salvaverat. Circa medium Quadra-
gesima iterato propositum renovans, navem ascendit Edwardus, et a 
Pascba Domini per xv dies, ad Acram applicuit eum mille viris elee-
tis." (Knyghton apud Twysden, ut ante.) 

(18.) The "Inquisitio post mortem," i.e. the Inquisition taken by 
the Escheator on the death of Sir ROGEE DE LEYBUEH, Lord of LEY-
BOURNE, in Kent, is not extant. But on the Pine Rolls, we have 
the homage paid by his son and heir, as stated in the text, on suc-
ceeding to the estate at his father's death. I t is as follows — 

(A.D. 1271.). 
" Rex cepit homagium WILLELMI DE LEYBUEN, filii et heredis 

EOGEEI DE LEYBUEN defuneti, de omnibus terris et tenementis que 
prefatus ROGEEUS, pater suus, tenuit de Rege in capite die quo obiit, 
et ei terras illas et tenementa reddidit. Et mandatum est Magistro 
Ricardo Clifford, Eschaetori citra Trenfcam, quod accepta securitate 
a prefato WILLELMO de rationabili relevio suo Regi reddendo ad 
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scaccarium Regis, et retentis in manu Regis maneriis de BODUN, 
ESHETESEOED, BUKEWELL, PAKEMANSTON, et WEEEHOEN, et tota 
terra que fuit Margerie de Vernun in Suho, de quibus ALYANOEA, 
COMITISSA WINTONIE, que fuit uxor prefati ROGEEI, dicit prefatum 
ROQEEUM et ipsam inde conjunetim esse feoffatos, et de quibus Rex 
prefatis WILLELMO et COMITISSB inde coram ipso et consilio suo 
justitiam exhibebit; eidem WILLELMO de aliis terris et tenementis 
que prefatus ROGERUS tenuit de Rege in capite, et de quibus fuit 
seisitus in dominico suo ut de feodo, die quo obiit, et que occasione 
mortis sue capta sunt in manum Regis, plenam seisinam habere faciatj 
salva tamen prefate ALYANOEE rationabili dote sua ipsam contingente 
de terris et tenementis que fuerunt predicti ROGEEI sibi per manum 
Regis assignanda, ita quod terras et tenementa ilia, de quibus ipsam 
per Regem inde dotari contigerifc, Rex in manus suas resumere, efc 
eas sibi assignare possit, tenenda nomine dotis, sicut predictum est: 
T. R. apud Westmonasterium, vij die Novembris." (Rot. Pin. 56 
Hen. III . , m. 20.) 
. (19.) Edward did not return till 2nd August, A.D. 1274.